
令和5年5月1日  

 

保護者の皆様 

 

熊本市立西原中学校長 勝田 広幸   

 

 

令和5年度「体育大会」の開催について（お知らせとお願い） 

 

 若葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。平素より本

校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度の「体育大会」を下記の要領にて開催することをお知らせいたします。日頃の教育

活動において、ひたむきに取組む生徒たちの学習成果を発表する機会と捉えています。 

感染症の感染拡大予防策をとりながらの開催となりますが、参観に関して制限を設けないことも

併せてお知らせいたします。 

また、天候等による日時や内容の変更など緊急の対応もあり得るため、連絡手段として学校連絡

メールを活用いたします。ご登録がまだお済みでないご家庭は早めに登録いただきますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 令和5年5月21日（日）8:20開会 ＊雨天の場合：5月22日（月）順延 

 

２ 場 所 本校運動場 

 

３ 日 程（予定）  8:20 開会式 準備体操 諸注意 

8:50 午前の部…徒走、各学年種目、各学年学級対抗リレー 

12:00 昼食 ＊生徒は教室にて弁当となります。 

12:50 午後の部…部活動行進、団対抗リレー 

13:50 閉会式 成績発表 

14:20 後片付け 下校（15:00） 

 

４ その他 

  ・本校には参観の方のための駐車場がございません。駐輪場は校地内に準備します。近隣の商

業施設等への駐車もご遠慮ください。 

 ・参観用テントは準備できませんので、日よけ等のご準備をお願いします。 

 ・今のところは参観について制限しません。参観の方にて感染症の感染拡大予防に努め、参観

の際に「密集・密接・密閉」にご注意いただくなどご配慮をお願いします。 

 


